
平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、 まちなかから程近い場所に突如現れる大自然エリア（谷郷町～熊野町）に注目した、「サセボまちなか
自然散策マップ👣」を市内の有志グループ「NAKIRI Pｒｏｊeｃt」が制作。このエリアは、第２次大戦後、米海軍の
住宅地となっていた歴史をもち、その後市民の「憩いの場」として愛されてきました。自分の足で歩くからこそ見え
てくる「佐世保の魅力」をぜひ体感していただきたいという想いから作られたマップです。このマップをきっかけに
周辺施設へお越しいただいた市民の皆様や、佐世保へ来訪された観光客の皆様へぜひ、山の中に隠れている
「佐世保の足跡」を見つけていただき、佐世保の新たな魅力発見の機会となればと考えております。裏面に、周辺
のおすすめグルメなどを掲載した「サセボまちなか散策グルメマップ」もついています。
つきましては、取材及びご掲載のご協力をよろしくお願いいたします。

記

■制 作 ： NAKIRI Pｒｏｊeｃt
〈NAKIRI Pｒｏｊeｃtとは〉
市内の街歩きガイドや、飲食業経営者、宿泊施設経営者をメンバーとし佐世保の新たな魅
力発掘について様々な活動を行うために集まった有志グループです。

■協 力 ：佐世保観光コンベンション協会

■配布場所（予定）：佐世保観光情報センター、お宿TSURUYA、佐世保中央公園 他

■掲 載 内 容 ：（表面）谷郷町・熊野町周辺の自然散策マップ
（裏面）谷郷町・熊野町周辺のグルメマップ

■サ イ ズ ：B４カラー両面 横型

《NAKIRI Pｒｏｊeｃtメンバー お宿TSURUYA女将より》
ずっと作りたかったマップが完成して嬉しいです！
お宿TSUＲＵＹＡの女将おすすめコンテンツをお客様へ案内する際、
説明するのが難しく、口頭で魅力をお話してもなかなか伝わりにくかったの
ですが、マップをみると一目で魅力が伝わり、お客様にも行ってみたいと
思っていただけると思います。地元の人がおすすめする観光マップには
載っていないスポットなど多数掲載しています。ぜひ、いろいろな方に
手に取っていただき、その魅力を感じてほしいと思います！

報道機関各位

サセボまちなか自然散策マップ👣
（名切エリア歩いてみんね編）が完成しました！

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
令和5年3月2日

【お問い合わせ】
公益財団法人佐世保観光コンベンション協会
地域販売課地域開発チーム 増田
TEL ：0956-23-3369 住所：〒857-0863 佐世保市三浦町21-1


	スライド 1

